
 

 

1 

 

AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO PER UN EVENTUALE SUCCESSIVO 

AFFIDAMENTO DIRETTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA O 

AFFIDAMENTO DIRETTO SU START, AI SENSI DELL' ART. 50 COMMA 1 LETT. B DEL 

D.LGS 36/2023, DEI SERVIZI CONGRESSUALI , ALBERGHIERI, TECNICI , RISTORATIVI  E 

TRANSFER IN OCCASIONE DELLA TCA INTERNAZIONALE “ERASMUS+ 

PARTECIPAZIONE CIVICA” NELL’AMBITO DELLA LTA PEACE ( TRIESTE 13-14 MAGGIO 

2024) E DELLA TCA INTERNAZIONALE “ CLEAR ASSESSMENT FOR KA220 FINAL 

REPORTS” ( LECCE 10-12-GIUGNO 2024). 

 

RISCONTRO A RICHIESTE DI CHIARIMENTO PERVENUTE AL 04.04.2024 

DOMANDA N. 1 
 
Per l'evento di Trieste, nella seconda giornata, tra i servizi richiesti, non è previsto alcun servizio di 

ristorazione, pur essendoci lavori dalle ore 9.00 alle ore 14.00, è corretto? 

 

RISPOSTA  

 
Si conferma che per l’evento di Trieste, per la seconda giornata dei lavori, non sono previsti servizi 
catering o ristorativi.  
 
DOMANDA N. 2 
 
Si segnala che sul territorio Leccese - a seguito di diverse interlocuzioni con gli hotel della zona - non 
è presente una struttura con capienza di 100 camere (per la durata di tre giorni, dal 10 al 12 giugno), 
è possibile quindi modificare le condizioni predeterminate nell’Avviso? 
Si richiedono, inoltre, delucidazioni sul motivo per il quale è stata individuata a priori la struttura 
alberghiera per l’evento di Trieste e non altrettanto si è fatto  per la città di Lecce. 
 
RISPOSTA  

I due eventi, quello di Trieste e quello di Lecce, sono diversi e distinti. 
Per quanto riguarda l’evento di Trieste (EVENTO 1), la struttura segnalata, come specificato 
nell’Allegato 1 “ elenco di dettaglio delle prestazioni richieste”  , è stata individuata e scelta dalla 
Regione Friuli Venezia Giulia, con cui il nostro Ente collabora per l’organizzazione di questo evento 
e che si farà carico del costo di affitto delle sale per lo svolgimento dei lavori. 
Per quanto riguarda, invece, l’evento di Lecce ( EVENTO  2) da una indagine di mercato informale 
condotta dall’Ufficio Eventi, risulta che esistono strutture ricettive con il contingente di camere 
richiesto, ad ogni modo, se presso la struttura prescelta non ci fosse disponibilità di camere sufficiente 
a soddisfare la richiesta totale, è possibile proporre due strutture alberghiere adiacenti e walking 
distance tra loro. 
 


